
Zápis z 36. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 06. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  18.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Věcné břemeno – trafostanice Želízkův mlýn 

3. Informace o schválených dotacích 

4. Žádost o prověření úplaty za předškolní vzdělávání MŠ Cvrček Strážkovice 

5. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 22.05.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 35 ze 

dne 22.05.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 2. programu: Věcné břemeno – trafostanice Želízkův mlýn 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 1040012615/001, na parcele KN 1357/102 

pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení stavby 

trafostanice „Jedovary – TS Chaty u Želízků“ za jednorázovou náhradu 3.000,- Kč. 

Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové uzavřít příslušnou smlouvu. 



Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 1040012615/001, na parcele KN 1357/102 

pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení stavby 

trafostanice „Jedovary – TS Chaty u Želízků“ za jednorázovou náhradu 3.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 

1040012615/001. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 3. programu: Informace o schválených dotacích 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

Bod 4. programu: Žádost o prověření úplaty za předškolní vzdělávání MŠ Cvrček 

Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost Ivety Baarové, Věry Kováčové a Nikoly Křížové 

o prověření výše úplaty za předškolní vzdělávání. Zastupitelstvo žádost projednalo a 

konstatovalo, že stanovení výše školného je plně v kompetenci ředitelky Mateřské školy 

Cvrček Strážkovice pí Aleny Vitáčkové dle § 123 odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., zákon o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 

dále dle § 6 odst. 1) vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. Z těchto ustanovení 

vyplývá, že rozhodování v této věci zastupitelstvu obce nepřísluší. Z tohoto důvodu bude 

žádost postoupena ředitelce MŠ Cvrček Strážkovice pí Aleně Vitáčkové. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové postoupit Žádost o 

prověření úplaty za předškolní vzdělávání MŠ Cvrček Strážkovice ředitelce Mateřské školy 

Cvrček Strážkovice pí Aleně Vitáčkové z důvodu nepříslušnosti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 
Bod 5. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost o poskytnutí daru Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub „Radost“ Prostějov. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a poskytnutí daru neschválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s., klub „Radost“ Prostějov. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.45 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


